
Sammansatta Stats- och Särskilda Utskottets Utlåtande N:o 1. 1

N:o 1.

Ank. till Eiksd. Kansli d. 5 April 1869, kl. 6 e. m.

Stats- och Särskilda Utskottets för behandling af frågan om landt- 
försvarets organisation Utlåtande, i anledning af Kongl. 
Maj:ts nådiga Proposition rörande förändrad organisation 
af underbefälsskolorna vid indelta arméen.

I Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen angående landtför- 
svarets organisation föreslås:

att underbefälsskolor för indelta arméen må anordnas i hufvudsaklig 
öfverensstämmelse med det förslag Chefen för Landtförsvars-departementet 
i berörda afseende framlagt uti sitt underdåniga anförande till Statsråds
protokollet den 31 December 1868, och att, till bestridande af de deraf 
uppkommande ökade kostnader, under år 1870 må användas det belopp, 
39,611 R:dr 60 öre, hvarom Kongl. Maj:t i Propositionen om Statsverkets till
stånd och behof gjort framställning.

Särskilda Utskottet för behandling af frågan om landtförsvarets orga
nisation, till hvilket Kongl. Maj:tb Proposition blifvit hänvisad, har för be
handling af förevarande fråga sammanträdt med Stats-Utskottet, och få Ut
skotten, med afseende å densamma, anföra följande:

Den vigtiga inverkan på arméens duglighet, som en god underbefäls- 
bildning utöfvar, gör det, enligt Utskottens tanke, synnerligen önskvärdt att 
den brist, som i detta afseende vidlåder indelta arméen, må kunna af- 
hjelpas.

De underbefälsskolor för infanteriet, hvilka, med syfte att afhjelpa 
nämnda brist, under sistlidet år för första gången varit sammandragna, 
hafva, enligt hvad Utskotten inhemtat, å ena sidan visserligen ådagalagt, 
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att dessa skolor, sådana de nu äro organiserade, äro behäftade med många 
olägenheter, men hafva å andra sidan äfven visat, att de till skolorna 
kommenderade elever med synnerligt intresse och berömvärd läraktighet 
tillegnat sig den undervisning, som meddelats, samt sålunda gifvit ökad 
anledning till det antagande, att goda och för arméens brukbarhet vigtiga 
resultater kunna, genom underbefälsskolors anordnande, vinnas.

Enligt Kongl. Maj:ts nådiga Proposition fordras för ifrågavarande 
underbefålsskolor ett ökadt anslag af 39,611 R:dr 60 öre R:mt, hvilket 
dock bör vara 40,061 R:dr 60 öre, enär, i bilagan Ser. G. N:o 3 till Che
fens för Landtförsvars-departementet underdåniga anförande till Statsråds
protokollet den 31 December 1868, ett belopp af 450 R:dr, sannolikt ge
nom felskrifning, icke blifvit utfördt, och således hela kostnaden för samma 
skolor, upptagen till 108,797 R:dr 66 öre, rätteligen utgör 109,247 R:dr 
66 öre; så att, då genom indragning af nuvarande korporalskolor en bespa
ring uppstår, som, sammanlagd med till underbefålsskolor nu utgående an
slag, gör en summa af 69,186 R:dr 6 öre för ändamålet disponibel, det 
ökade anslag, som erfordras, blir 40,061 R:dr 60 öre.

Utskotten, hvilka så mycket mindre funnit lämpligt att en viss orga
nisation af underbefälsskolorna nu af Riksdagen pröfvas och godkännes, som 
det är sannolikt att erfarenheten kan ådagalägga behofvet af förändringar i 
det förslag, som af Chefen för Landtförsvars-departementet blifvit uppgjordt, 
anse sig dock kunna uttrycka den vissa förhoppning, att dessa skolor, an
ordnade i nära öfverensstämmelse med förslaget, skola, hvad infanteriet an
går, leda till afhjelpande af alla väsendtliga olägenheter, som med under
befälsskolornas nuvarande organisation äro förenade, och, hvad beträffar ka
valleriet, komma att uppfylla ett länge kändt behof; och då ej heller mot 
den uppgifna kostnaden något varit att anmärka, få Utskotten, jemte utta
lande af sitt lifligaste gillande af den bana, som uti ifrågavarande afseende 
blifvit beträdd, hvilken, oberoende af frågan om arméens organisation i öfrigt, 
kan och bör fullföljas, tillstyrka,

att Riksdagen måtte, med bifall till hvad Kong). Maj:t i 
förevarande afseende föreslagit, till bestridande af ökade 
kostnader för underbefålsskolor vid indelta arméen, för år 
1870 anvisa ett belopp af 40,061 R:dr 60 öre R:mt.

Stockholm den 5 April 1869.

På Utskottens vägnar:
Henning Hamilton.
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